合法方式寻找意向投资人，拟转让其持有的控股子公司皖江金融租赁股份有限公司16.5亿股股权。2018年6月26日，公司发

布公告，安徽省交通控股集团有限公司（以下简称“安徽交投”）向公司全资子公司天津渤海出具了《股权收购意向函》，安

徽交投有意收购天津渤海拟出售的皖江金租16.5亿股股权，目前上述股权转让工作仍在商业谈判过程中。具体情况详见公司

于2018年3月24日、3月28日、5月16日、6月26日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）刊登的2018-039、2018-045、2018-085、

2018-119号公告。

2.公司全资子公司GAL出让子公司Avolon Holdings Limited 30%股权事项进展

公司于2018年8月8日召开2018年第十次临时董事会审议通过了《关于公司及下属子公司与ORIX Corporation、ORIX

Aviation Systems Limited签署<股份购买协议>（<SHARE PURCHASE AGREEMENT>）及相关附属协议的议案》，公司全资

子公司GAL拟向ORIX Aviation转让其持有的Avolon 30%股权。同日，公司、公司全资子公司天津渤海及其全资子公司香港

渤海、GAL与ORIX、ORIX Aviation签署了《股权购买协议》等相关交易文件。

ORIX Aviation拟以支付现金方式购买公司全资子公司Avolon 30%股权。本次交易的最终交易价格将根据Avolon于交割

日的账面净资产值(根据国际会计准则编制)的30%加上固定溢价1,500万美元进行确定。截至2018年3月31日，Avolon的账面

净资产为732,457.2万美元（根据国际会计准则编制）。根据Avolon于2018年3月31日账面净资产值(根据国际会计准则编制)

计算，本次交易价格为221,237.16万美元（以2018年3月30日中国人民银行公布的美元兑人民币汇率1：6.2881计算，折合人

民币1,391,161.39万元）。

2018年8月24日，公司召开2018年第七次临时股东大会审议通过了《关于公司及下属子公司与ORIX Corporation、ORIX

Aviation Systems Limited签署<股份购买协议>（<SHARE PURCHASE AGREEMENT>）及相关附属协议的议案》，本次交易尚需

取得的批准、核准或备案包括但不限于:⑴通过巴西、欧盟、日本、墨西哥、韩国、土耳其、南非和菲律宾的反垄断审查；

⑵通过澳大利亚的外国投资审查。

渤海金控投资股份有限公司 2018 年半年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,069,233,449 49.63% 0 0 0 -432,590,194 -432,590,194 2,636,643,255 42.63%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 263,591,433 4.26% 0 0 0 0 0 263,591,433 4.26%

3、其他内资持股 2,805,642,016 45.37% 0 0 0 -432,590,194 -432,590,194 2,373,051,822 38.37%

其中：境内法人持股 2,805,223,329 45.36% 0 0 0 -432,900,432 -432,900,432 2,372,322,897 38.36%

   境内自然人持股 418,687 0.01% 0 0 0 310,238 310,238 728,925 0.01%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 3,115,287,833 50.37% 0 0 0 432,590,194 432,590,194 3,547,878,027 57.37%

1、人民币普通股 3,115,287,833 50.37% 0 0 0 432,590,194 432,590,194 3,547,878,027 57.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 6,184,521,282 100.00% 0 0 0 0 0 6,184,521,282 100.00%

渤海金控投资股份有限公司 2018 年半年度报告全文

68

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

海航资本集

团有限公司
960,083,298 432,900,432 0 527,182,866

非公开发行股

份解除限售
2018 年 4 月 18 日

金川 75,000 0 25,000 100,000 高管锁定股
金川先生于 2018 年 5 月 21 日董事任期届满而离任，其所持股票自离任之日起六个月内将由中

国结算深圳分公司予以全部锁定，到期后将按规定予以解锁。

郑宏 0 0 202,500 202,500 高管锁定股
郑宏先生作为公司现任董事，每年通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份不得

超过其所持本公司股份总数的 25%。

马伟华 127,500 0 42,500 170,000 高管锁定股
马伟华先生于 2018 年 2 月 13 日辞去公司董事及首席运营官职务，其所持股票自离任之日起六

个月内将由中国结算深圳分公司予以全部锁定，到期后将按规定予以解锁。

陈黎黎 120,712 0 40,238 160,950 高管锁定股
陈黎黎女士于 2018 年 2 月 13 日辞去公司副经理（首席创新官）职务，其所持股票自离任之日

起六个月内将由中国结算深圳分公司予以全部锁定，到期后将按规定予以解锁。

合计 960,406,510 432,900,432 310,238 527,816,316 -- --

渤海金控投资股份有限公司 2018 年半年度报告全文

69

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股